notarios regios instrumenta recipere transeundo sed tamen / non paciamini seu permittatis eos in dicta villa tabularium tenere vel tabellionatus officium comuniter et publice exercere.

Datis Ilerde VI die madii anno a Nativitate Domini M CCC LXIII. Raimundus de Cumbis.

Cum hoc negocium in dictis litteris expressatum comis-/sum fuerit per nos in civitate Barchinone Petro Terreni legum doctori successive et antea eciam pluribus aliis iudicibus qui relacionem de eodem negocio fecerunt in consilio nostro in presencia nostri cancellarii presentibus baiulo nostro Cathalonie gene-/rali ac fiscali generali aliisque quos dictum tangebatur negocium et denuncia audita ipsorum relacione recognitisque processibus super predictis habitis et relacionibus parciis ad plenum auditis ac ipso negocio recensito in dicto nostro consilio in quo / doctorum et aliorum peritorum in iure erat copia compertum fuerit prius insertam litteram ad instanciam dicti vicarii impetratam iustam fore et minime revocandam esse. Aliam vero preinsertam litteram ad instanciam universitatis dicte ville Berge / impetratam fore ex iusticie debito revocandam. Ideo ipsam ultimo insertam litteram ex iusticie debito de certa sciencia revocantes tanquam pater et legitimus administrator predictus vobis et cuilibet vestrum dicimus et expresse mandamus quatenus prius / insertam litteram ad instanciam dicti vicarii obtentam observetis et observari faciatis observari inviolabiliter iuxta ipsius seriem et tenorem alia predicta littera ad instanciam dicte universitatis obtenta quam ex iusticie debito ut predicatur revocamus / minime obsistente.

Datis Ilerde, XVIII die augusti anno a Nativitate Domini M CCC LXIII. P. canc.

Attamen adhuc aliqui sui emuli malivoli et ambiciosi querentes que sua non sunt in dicte possessionis derogacionem et predictarum nostrarum provi-/sionum lesionem aliqua recipiunt seu attentant recipere instrumenta et alios contactus in dictis villa et parrochia et eciam extra et moliuntur predictis provisionibus contrarie nec vos eosdem punire seu (...) dicto exponenti iusticiam ministrare curatis quod in / magnum preiudicium eiusdem exponentis et sui beneficii cernitur proculdubio redundare. Quam obrem a nobis super his iusticie remedio implorato cum velimus dictas provisiones que vocatis evocandis in contradictorio fuerunt obtente iudicio ut / convenit observari vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub pena quingentorum morabetinorum auri nostro si contrafeceritis aplicandorum erario et quociens fuerit contrafactum quatenus predictas provisiones per / dictum supplicantem a nobis obtentas observetis et faciatis inviolabiliter observari easque faciatis in dicta villa Berge voce preconis publicari ut omnibus invotescat. Siquis autem contra dictas provisiones facere presumpserit ultra penam / in dictis provisionibus appositam quam per vos de bonis suis

quociens contrafecerit exigi irremissibiliter volumus cum pro nostru mandati transgressione fortitur puniatis ut ipse alii ad similia habenas laxare volentes sui pena preteriti feciant quam durut sit man-/ data nostra ducere in conceptum.

Datis Caesarauguste sub nostro sigillo pendentis tercia die iulii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo regnique nostri quadragesimo sexto. Narcisus Pino; Bonanatus Egidii ex pro fecit per N. de Sancto Dio /(...).

Sig+num Michaelis Joannis Riera auctoritate regia notarii publici Barcinone, testis.

Sig+num Joannis Hieronymi Canyelles, regia auctoritate notarii publici Barcinone huic transumpto testis.

Sig+num Mathei de Sancto Clemente militis regentis vicariam Barcinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis qui huic transumpto ab eius originali predicto fideliter sumpto et cum eodem veridice comprobato ut ut eidem suo tanquam originali in iudicio et extra fides plenaria ab omnibus impendatur ex parte Sacre Cesaree Catholice et Regie Maiestatis et auctoritate officii quo suagimur auctoritatem nostram impendimus pariter / et decretum appositum manu mei Joannis Dot civis Barcinone regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam scribeque maioris curie dicte vicarie pro honore Joannoto Terre domicello domino utili scribanie / ipsius curie in civis posse dictus honore regens dictam vicariam hanc firmam fecit die vicesima quinta mensis iunii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, presentibus testibus discretis Petro Marti-/ ni et Thomas Guardia notariis civibus Barcinone et ideo ego dictus notarii et scriba hec scripsi et manum sua apposui sig+num. Sig+num mei Petri Celitons regia auctoritate notarii publici Barcinone qui huismodi transumptum a suo originali predicto fideliter sumptum et cum eodem veridice comprobatum testificatumque ac decretatum ut supra / patet scribi feci et clausi die vicesimo septimo mensis iunii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tercio, cum suprapositis in lineis XII ubi legi perpetui et XXI dictam.

365

1400, agost, 13. Berga

Marmessoria de Pere de Corts.

A: APBerga. Pergamins sn.

"...vico de la font..." i una vinya i terres al lloc anomenat Muntsospir i una altra vinya i terra al lloc anomenat Abruas (parròquia de Berga)".

1404, juny, 9. Berga

Cita de diversos carrers de la vila de Berga.

APBerga. Pergamins sn.

"... hospitio vestro quod habetis, tenetis et possidetis in dicta villa in vico nominato del Spital sats prope ecclesiam Sancti Johannis Iherolomitani, tam dicte ville, conffrontato ex una parte cum hospicio Petri Riera, hospitis, ex alia parte cum hospicio Petri Guilabert, paratoris condam preffate ville et ex aliis partibus in viis publicis...".

1406, maig, 28

Trasllat de 28-11-1425 d'un document referent a un molí de Sant Vicens dels Horts, propietat del monestir de Sant Pau del Camp.

A: APBerga. Pergamins sn.

"... Qua informacione recepta et per nos recognita diligenter clare detegitur per eandem dictum venerabilem Arnaldum Callistarii dicta molendina tam in purgacione eorum bassie ut congregatur aqua ex seu de qua molunt molendina prefata quam a deo in profundo purgavit quod antea limo et sterquillimo atque repleta nunc purgata uberius solito dant farma quam eciam in quadam resclosa quam in mirabili structura fabricari fecit de lapidibus et cemento in quadam riaria ubi aqua prefata suum primordiat ingressum in rego dictorum molendinorum que resclosa ante ex liquis dum taxat constructa dum aque pluviales invalescebant subito detexta rumpebatur in tantum quod molendina ipsa per multa intervalla dierum vacabant et remanebant aque solacio destituta. Nunc autem ipsa resclosa sic in firmo fundata existit quod supervenientibus innundacionibus aquarum non speratur casus ruine ipsius et alter in tantum meliorasse quod molendina ipsa que antea ad sexaginta libras ...".

1411

Venda d'una casa a Berga.

A: APBerga. Pergamins sn.

"... hospitium ... in vico de la Costa, subtus scilicet palacium regium ville ante dicte...".

1416.

Venda d'una terra en el lloc anomenat les Feixes dels Tiradors.

A: APBerga. Pergamins sn.

"... subtus videlicet portale nominatum den Coscoyllera...".

1417, abril, 2. Berga

Testament de Pere Cerdunyà, mercader de Berga i habitant d'aquesta vila

A: APBerga. Pergamins s n.

In Christi nomine, Amen. Adsit principio Sancta Maria meo, Amen. Quoniam omnia que in presenti vita miserabili possident debilia et labilia sunt vel ut umbra ea vero que in celesti gloria a Christi fidelibus esperantur eterna erunt perpetua et durabilia sine fine et sic quilibet ipsam celestem gloriam habere preobtans debet intendere precipue ad quod miseria / eius anima paradisi gloriam assequatur et nemo in carne positus mortem evadere potest corporalem. Id circo ego Petrus Cerdunya, merchator habitator ville Berge gravi egritudine detentus de qua espero mori, in plenitudine mei sensus, memoria integra atque loquela perfecta meum facio condo et ordino testamentum / de bonis meis in que mea voluntas et bonorum meorum dispositio valeat et possit repperiri et inveniri et in quo eligo manumissores meos et huius mee ultime voluntatis exequutores discretum Simonem Onzes, presbiterum et beneficiatum in ecclesie Sancti Petri Puellarum civitatis Barchinone, et dominam Blancham uxorem meam, Andream / Bach paratorem

pannorum lane, habitatorem ville Berge, cunyatum meum, honorabilem Galcerandum de Ortigiis et discretum Johannem Bach, filium dicti Andree Bach et procuratorem presbiterorum et venerabiles cleri in comuni dicte ville Berge qui nunc est et pro tempore fuerit si omnes comode possunt interesse alter illos qui poterunt interesse / quibus vel illis qui poterunt comode interesse absque eorum dampnorum distribuunt et ordinent de bonis meis pro ut per me inferius invenerint ordinatum. In primis et ante omnia volo et mando debita mea que debeam persolvi et iniurias meas plenarie restituere de bonis meis simpliciter et de plano secundum Deum et forum anime absque / strepitu et figura iudicii solum attendita et inspecta facti veritatis exceptis Anthonio de Torrentfernos qui petit michi indebitum ratione clavarii qui fui tempore iam lapso.

Et volo et mando quod dicti mei manumissores vel eorum maior pars qui comode adesse poterunt non possint aliqua facere, distribuere seu ordinare sine expresso consensu et voluntate / predictae Blanche, uxoris mee, quam volo et mando esse visorem et superestitem super predictos omnes meos manumissores et eorum maiorem partem. Ymo si alii vel eorum maior pars faceret, distribueret sive ordinaret absque expresso consensu et voluntate dicte uxoris mee nullius sit valoris et efficacie ymmo ipsa possit corrigere et ad suam voluntatem / reducere.

Eligo autem corpori meo sepulturam in ciminterio ecclesie parochialis Beate Eulalie ville Berge casu quo decedam in predicta villa Berge vel in loco opportuno quo valeat corpus meum portari. Alter volo et mando quod comendetur corpus meum rectore sive vicario perpetuo vel temporali parrochie in qua decesso et postquam corpus meum fuerit / politum quos ossa corporis mei translantur ad dictum ciminterium parochialis ecclesie Beate Eulalie ville Berge et volo et mando die translacionis celebrari missas generales per omnes presbiteros dicte ville Berge qui interesse poterunt et valuerint quibus volo et mando dari amore Dei portio sive caritas insimilibus dari assueta de peccunie quantitate pro anima / mea legata accipio namque de bonis meis pro anima mea sepultura et funeralibus meis triginta quinque libras barchinone monete de terno de quibus dimitto sive lego cuilibet confratriarum Sancto Spiritus, Beate Marie et Sanctorum Christofori et Stephani predictae ville in quibus volo esse confratre nisi alter iam fini decem solidos prefate monete.

Preterea volo et mando quod de predictis triginta / quinque libris pro anima mea legatis fiat michi extrema unccio per quindecim presbiteros quibus dimitto sive lego amore Dei et in sustentacionem vite eorum quindecim solidos .

Item volo et mando quod una die morte mea secuta et alia eciam die in capite anni obitus mei celebrentur misse generales pro anima mea, parentum meorum et omnium Christi fide / fidelium deffunctorum in dicta ecclesia parochiali Beate Eulalie ville Berge per

omnes presbiteros dicte ville Berge.

Item plus volo et mando celebrari missas pro anima mea, parentum meorum et omnium Christi fidelium defunctorum in ecclesiis seu monasteriis Beate Marie Magdalenes, fratrum minorum et dominarum monialibus dicte ville Berge una / die post obitum meum et alia eciam die capite anni obitus mei ut est fieri solitum pro quibus dimitto sive lego qualibet vice fratribus Beate Marie Magdalenes et dominabus monialibus quinque solidos et fratribus minoribus decem solidos.

Preterea volo et mando quod statim morte mea secuta et post primas missas predictas celebrent / pro anima mea et omnium Christi fidelium defunctorum tria trentanaria de Santo Amatore quorum alterum volo et mando celebrari in monasterio fratrum minorum dicte ville Berge per dictos fratres minores quibus dimitto sive lego amore Dei et mensse eorum triginta tres solidos et alterum in ecclesia parrochiali Beate Eulalie / dicte ville Berge per discretum Bartolomeum Vila presbiterum cui amore Dei et in eius vite sustentacionem dimitto triginta tres solidos et alterum in cappella heremite de Queralt, scita in parrochia Santi Petri de Madrona, per fratrem Johannem heremitam predicte capella cui dimitto sive leguo amore Dei et in eius vitte sustentacionem triginta tres / solidos, casu quo dictus fratre Johannes velit ipsum trentanarium celebrare, alter volo et mando eum celebrari et decantari in cappella Sante Marie de Queralt per illum que dicti mei manumissores elegerint.

Preterea dimitto sive lego cuilibet luminarie sive candelle Sanctissimi Corporis Ihesu Christi et Beate Marie ecclesie parrochialis dicte ville Berge (...) / Sanctissimum Corpus Ihesu Christi dum portatur per villam ad comunicandum infirmis dicte ville, quinque solidos.

Item plus dimitto sive leguo in adiutorium unius palii emendi confratrie Sancti Spiritus predicte ville Berge, decem solidos.

Preterea dimitto sive lego beneficiatis Beate Marie de Queralt amore Dei et quod celebrent (...) / omnium Christi fidelium defunctorum et alia divina officia celebrent et faciant, quinque solidos.

Item plus dimitto sive leguo ecclesie Sancti Vincencii de Castellario prope Berga et capelle Sancti Vincencii de Castell, scite in predicta parrochia de Castellar quilibet unum cereum decem solidos qui deservat a (...) / elevandum sacratissimum Corpus Ihesu Christi.

Item dimitto cuilibet meorum manumissorum meorum pro honore huius mee ultime voluntatis exequende viginti solidos.

Item dimitto operi turris ecclesie parrochialis Beate Eulalie dicte ville decem solidos. Et volo omnia et singula predicta ad impleri (...) quantitate / pro anima mea legata et

recepta casu quo sufficiat et casu quo non sufficeret volo et mando suppleri et complementum fieri de aliis bonis meis ad omnia et singula supradicta ad implenda et residuum casu quo supersit volo et mando distribui in missiis et aliis piis causis ad cognitionem dictorum meorum manumissorum /

Item plus dimitto sive leguo pro anima mea, parentum meorum et omnium Christi fidelium defunctorum de aliis bonis nostris apredictis triginta quinque libris pro anima mea legatis seu receptis quatuor pannos lane burelli sive lividi comunes primis de illis de quibus ego paro in domo mea sit eo tempore que ibi/ ero in domo mea reperiantur alter si non inveniatur tales panni precio septem libras et quinque solidorum enantur in villa Berge quiquidem quatuor panni lane predicti distribuuntur pauperibus cuilibet tribuendo et dando de dictis quatuor pannis tres alnas.

Tamen volo et mando quod (...) quatuor predictis (...) / pannorum distribuatur et detur pauperibus indigentibus de genere meo sub dicta forma dando cuilibet tres alnas amore Dei pro anima mea, parentum meorum et dicte uxoris mee et omnium Christi fidelium defunctorum et quod dentur et distribuuntur omnes dicti panni die mee sepulture et quod quilibet portet suum / partem sibi contingentem ante corpus sive funus meum dum ad sepulturam portabitur honorando et associando dictum funus sive corpus meum eundo et celebrando dictam meam sepulturam et volo et mando dari cuilibet predictorum quorum dabuntur et distribuentur dicti panni tres denarii (...) amore Dei pro anima mea, / parentum meorum, dicte uxore mee et omni Christi fidelium defunctorum.

Preterea dimitto sive leguo Elicsendi, uxori Jacobi de la Serra, parrochie Santi Andree de Ferners, nepoti mee, et Marie, uxori den Torner, parrochie Sancti Mathei de Fumanya, eciam nepoti mee, cuilibet earum nepotium mearum predictarum viginti solidos de aliis eciam bonis / Item plus dimitto sive lego Vincencio Vila et Petro Vila, filiis Guillelmi Vila, quodam, parrochie Santi Vincencii de Castellar cuilibet eorum quinquaginta solidos de aliis bonis meis ad oppus vestium luctus mei si tunc vixerint et si tunc non vixerint et decesseint absque prole legitima et naturali, volo et mando (...) dictorum centum / solidorum revertantur heredi meo universali infrascripto et quod celebrentur misse in predicta ecclesia parrochiali Beate Eulalie dicte ville Berge.

Preterea dimitto sive lego Petro Timonosa pintanerio, habitatori dicte ville Berge, decem solidos.

De inde recognoscho domine Blanche uxoris mee totam eius dotem et sponsalium uti in instrumentis nubcialibus / inter me et ipsam inde factis lacius potest videri quam quidem dotem cum hoc meo presenti testamento confiteror me ab ipsam habuisse et recepisse.

Preterea dimitto sive lego dicte uxori mee triginta libras barchinonensem monete terni et

omnes vestes et jocalia que sibi feci dum tamen casu vivat sine viro et amassio toto tempore vite sue tamen / si dicta domina Blanca uxor mea era necessitate infirmitatis vel senectutis vel alter oppressa urgente necessitate quod possit et valeat dicta uxor mea expendere dictas triginta libris et si aliquid restat post eius mortem de dictis triginta libris quod residuum que supererit de dictis triginta libris remaneat et detur herede / meo universali subscripto in quibus quidem missis cotidianis sive missa cotidiana cum toto integriter obsequio defunctorum recolligo dictam Blancham uxorem meam et eam michi participem et equalem facio et volo haberi ut sicut fuimus unum in vita nostra et labore (...) idem et unum in benefificio / et consolacione.

De inde dimitto sive lego predicte Blanche uxori mea toto tempore vita sue naturalis estaticam seu usumfructum mei hospicii quod habeo in villa Berga, vel in eius barrio, in quoquidem hospicio nunc habito sive larem meum foveo cum orto qui est retro dictum hospicium cum vasis vinariis que in dicto hospicio (...) / vasa vinaria sunt hec una tina, una folladora, quatuor vasa vinaria de travers fonats de roura capatitatis sex saumatarum et tres boteylles quelibet unius saumate et eciam unam picham lapideam et de aliis atzinis et raupis et utensilibus que ibi in dicto hospicio sunt, et eciam dimitto sive lego eidem domine uxori mee / quas habeat necessarias toto tempore vite sue naturalis dum tamen caste vivat ut est dictum post eius mortem revertantur et remaneant heredi meo universali subscripto omnes alias raupas et utensilia et quevis alia bona que in dicto hospicio meo sunt et alibi volo et mando vendi in encanto publico predicte ville Berge incontinenti post obitum mei et quod / convertantur in pecucunis et denariis.

Preterea dimitto sive lego preffate uxori mee toto tempore vite sue naturalis et ei erit vita comunis totam integriter illam vineam meam cum casa que ibi est quam habeo in parrochia Sancti Petri de Madrona in loco voccato a la Vall Dayin, tamen quod tenantur eandem vinea tenere et (...) consuetu-/ dinem boni agricole prout debet teneri et coli et et quos solvat censsum et iura pro eadem vinea solita fieri et quod fructus ibi excrescentes et quos Deus ibi dederit tam panis quam vini sint dicte domine Blanche, uxoris mea, tamen quod deducta sibi provisione tam panis quam vini eidem (...) / expensis et missionibus factis pro colendo dictam vineam de residuo si aliquid superest multum vel parum quod sit toto tempore vite sue et dicte domine uxori mea erit vita comes quolibet anno habeat et tenentur facere decantari et celebrari unum trentanarii pro anima mea et sua et omnium Christi fidelium. Et (...) sufficienter / ad plus quod eciam teneatur ad plus eiusdem domine conscienciam onerando post vero mortem dicte uxoris mea volo et mando quod omnia et singula supradicta bona que dicta uxor mea tenant ad sui necessitates revertantur et remaneant heredi meo universali subscriptomodo et forma supra et infra expressata.

Item volo et mando quod (...) manu-/ missores vel illi qui tunc vixerint accipiant omnia et singula bona mea tam mobilia quam immobilia statim mortis mea secuta preterea que dicta uxor mea non tenent vel non sint sibi necessaria et que in redditibus non consistant ipsa bona mea vendant in encanto publico ville Berge plus offerentibus et precia eorum (...) in loco / tuto et securo si comode fieri potest in civitatis Barchinone ad oppus unius misse cotidie dicende et celebrande sub modo et forma subscriptis et quod redditus sive loguerium aut logueria dicti hospicii vel dictorum hospiciorum quolibet anno assignentur et distribuantur dicte misse cotidiane celebrande (...) / plenda hac mea ultima voluntatis dono et concedo dictis meis manumissoribus vel illis qui tunc vixerint et comode poterunt ad esse potestatem omnimodam in casibus predictis cum plenissima facultate quod possint et valeant vendere et alienare dicta bona mea in encanto publico (...) recipere / et tradere dicte uxori mea si vixerit vel alteri fideli vel duobus personis fidelibus qui predicta precia teneant donec predicta fuerint emerciatia ad oppus heredis universalis mei subscripto et emptoribus eorum cedere et mandare iura voces et acciones meas et emptores ipsorum bonorum in corporalem possessionem mittere (...) /-taverit et ob id bona omnia mea obligare et omnia alia facere que in contractu empti et venditi requiruntur et que ego facere possem si viderem quem eisdem seu aliis qui tunc vixerint super predictis omnibus et singulis exequendis comitto totaliter vices meas.

Item volo et mando quod statim et in morte mea secuta predicti mei / manumissores faciant inventarium de omnibus bonis meis taliter quod non possint nec valeant occultari vel alteri vendi et quod statim morte mea secuta de ipsis omnibus et singulis bonis meis qui tamen dicta uxor mea non habeat necessaria et sibi non legaverim fiat encantum et vendantur in encanto publico ville Berge legitima subastacione / facta plus offerentibus et quod dicta Blanca uxor mea sit domina et potens toto tempore vite sue naturalis super omnibus et singulis meis manumissoribus modo et forma predictis.

Preterea volo et mando quod celebrentur misse in ecclesia parochiali Beate Eulalie dicte ville Berge pro anima mea, parentum meorum et omnium Christi fidelium / defunctorum per presbiteros indigentes et pro animabus illis seu illorum quibus teneor pro quatuor florenis omnia vero alia et singula bona mea mobilia et immobilia habita et habenda in iura mea universa queque et ubique sint vel fuerint dimitto sive lego cuidam misse cotidie celebrande seu (...) in ecclesia parochiali Beate Eulalie predictae / ville Berge sive beneficiatos sive conductissios cum toto integritate officio seu obsequio defunctorum et dominum Deum anima mea et anima dicte domine Blanche uxoris mee et parentum nostrorum et omnium Christi fidelium defunctorum et predictam misse cotidie celebrandam in predicta ecclesia Beate Eulalie vel ubi corpus (...) / meum sepellietur michi heredem universalem atque generalem instituo atque facio sit tamen

quod volo et mando omnia et singula bona mea mobilia et immobilia et iura mea universa vendantur in encantu ut dictum est et precio que haberi poterunt emercent in redditibus in alodio francho, quitio et immune toti quot haberi poterunt tamen quod non / sint censuale seu censsualia mortua sive violarium seu violaria et dicti redditibus et proventus assignentur presbitteris benefficiatis dicte ecclesie parrochialis Beate Eulalie preffate ville Berge et conductitiis qui cantant et deserviunt pro dictis benefficiatis in dicta ecclesia Beate Eulalie Berge et quod dicti benefficiati et eorum conductori teneantur / et habeant deservire scilicet quot quolibet die unus predictorum benefficiatorum et eorum conducticiorum habeat et teneatur de cantare et celebrare unam missam deffunctorum cum toto integriter officio sive obsequio deffunctorum cum novem salmis et novem leccionibus et laudibus pro ipsis deffunctis et pro animabus omnium Christi / fidelium et eciam cum vesperis et dicta et celebrata dicta missa et completo toto integriter officio deffunctorum cum novem psalmis et novem leccionibus et laudibus et vesperis habeat et teneatur exire supra tumulum meum absolvere et quod habeat et teneatur servari ordo altariorum dicte ecclesie Beate Eulalie incipiendo in majoris altaris et descen-/ dendo verssus altare Sancti Martini et circuendo totam ecclesiam finito dicto latere Sancti Martini usque ad portale occidentali, redeundo post modum ad altare Beate Marie et inmistendo altaria intermedia dicte ecclesie ut solitum est fieri in similibus et quod ordo predictus non trunquetur nec mutetur per (...) absentis / ymo non obstante aliquo absente continuetur procedendo et non revertendo et quod quisque sue loco et die personaliter et per se habeat celebrare dictam missam cum predicto integriter obsequio deffunctorum et non per alium et quod absens non possit petere aliquis nisi personaliter intersit suo die et (...) faciant officium /et dicta et celebrata missa cum toto integriter officio seu obsequio deffunctorum ut dictum est, volo atque mando dari et errogari amore Dei cuilibet predictorum presbitterorum qui predictam missam cum dicto integriter officio dixerit pro eius vite sustentacione duodecim denarios barchinonensis terni per illum qui reget dictas missas vel ipsam co-/ tidianam missam qui rector ponatur et eligatur comuni consensu dictorum presbitterorum et clerum in comuni predictis ville Berge quiquidem rector sive administrator habeat et teneatur iurare de fideliter ordinando et ministrando ordine aliquo non pretermisso et de non dando alicui absenti nisi presbitero infirmitate detento qui eo casu / pro presente habeatur cum satis infirmitatis affligatur. Et casu quo dicti benefficiati aut aliquis eorum vellet in hoc aliquem substituere suo loco et die et alter quod non valeat seu possit hoc facere nisi quod ordo transseat ad inmediate sequentem et sich per ordinem procedendo. Et casu quod dicti benefficiati sive conductiti.../ seu remissi essent et hanc vellent mutare ordinem sive ordinationem meam sive regulam per

me in dicta missa cotidiana dicenda possitam inffringerent vel abhorent tenere et servare vel in aliquo abuterentur eo casu volo quod duo consilarii dicte ville Berge qui pro tempore erunt antiquiores et guardianus fratrum minorum et comendator domus Sancte Marie / Magdalenes ordinis captivorum predicte ville Berge eorum propria auctoritate possint et valeant predictos redditus et proventus dicte misse cotidiane et presbitteris et venerabili clero in comuni dicte ville nomine dicte misse assignatos ad manus eorum accipere et qui pro hoc sunt empti ecetero ementur et de illis redditibus et reventibus per eosdem / emantur tot panni lane quot poterint et valeant quolibet anno emi et haberi et quod eosdem dictus pannos lane quolibet anno perpetuo dividatis et distribuatis de tribus en tres alnas pauperibus verecundantibus tamen volo quod primitus de dictis redditibus deducantur quolibet anno perpetuo triginta solidos de quibus triginta solidos (...)/ viginti solidi mensse dictorum fratrum minorum predicte ville Berge pro missis per eosdem celebrandis et decem solidi mensse dictorum fratrum Beate Marie Magdalenes amore Dei et in sustentacionem eorum vite eciam pro missis celebrandis pro anima mea et predictis uxori mea et omnium Christi fidelium deffunctorum .

Et volo et mando quod peccunie / que exient seu provenient ex ex dictis bonis meis viventis dicta uxor mea veniant ad manus dicte uxoris mee et quod ipsa dicta uxor meateuant dictas peccunie quantitatis bene et fideliter sub fideli custodia donech fuerint emerciate et ipsa predicta uxor mea mortua et bona que ipsa tenuerit habueverit vendi et precia haberi predictis bonis qua ipsa / tenuerit quod eligatur per ipsos presbitteros et honorabilem clerum dicte ville Berge et per manumissores meos qui tunch vixerint unus vel duo in quo vel quibus sit bene securum eorum conscienciam honorando donech fuerint emerciata.

Hec autem est ultima voluntas mea qua volo atque mando in omnibus et per omnia firmiter / et inviolabiliter observari valere et tenere iure estamenti que si non valeret iure testamenti saltim valeat et eam valere volo iure codicillorum vel nuncupaturi aut iure cuiuslibet ultime voluntatis quo melius de iure valere et tenere possit atque valeat.

Quod fuit actum Berge, secunda die messis aprilis / anno a Nativitati Domini millesimo quadringentesimo decimo septimo.

Sig+num Petri Cerdunya, testatoris predicti que hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt vocati et rogati Guillelmus Salvat, Raymundus Buyga, Jacobus de Munt Suspir, peratores et Petrus Royg, textor, discretis Johannis de Casa Nova, presbiter / Martinus Compte, textor et Guillelmus Vitalis, parator, omnes habitatores predicte ville Berge.